

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 008/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JASIEL SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/02/2025 11:49:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRYSTALINA	Modelo: CRYSTALINA
Descrição: Água mineral, sem gás, envasada, garrafão de 20 l (fabricado sem policarbonato – PC, ou em polietileno tereftalato – PET, retornáveis, resistentes a impacto. Devidamente identificados por rótulo do produto e higienizados. Validade do produto de no mínimo 01 (um) ano, a contar da efetiva entrega, devendo estar de acordo com os padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. A TÍTULO DE COMODATO. (COTA RESERVADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 10.161	Valor Unit.: 7,17	Valor Total: 72.854,37	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	471	26.939.361/0001-91	7,17	7,17		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRYSTALINA	Modelo: CRYSTALINA
Descrição: Água mineral, sem gás, envasada, garrafão de 20 l (fabricado sem policarbonato – PC, ou em polietileno tereftalato – PET, retornáveis, resistentes a impacto. Devidamente identificados por rótulo do produto e higienizados. Validade do produto de no mínimo 01 (um) ano, a contar da efetiva entrega, devendo estar de acordo com os padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto. A TÍTULO DE COMODATO. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)			
Quantidade: 3.387	Valor Unit.: 7,17	Valor Total: 24.284,79	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	306	26.939.361/0001-91	7,17	7,17		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 3

**MUNICÍPIO DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALLE	Modelo: VALLE
Descrição: Embalagem plástica em polipropileno, para água mineral, tipo garrafão, com capacidade de 20 litros, retornável, novo, sem uso, conforme padrões estabelecidos pela ABNT NBR 14222/2019.			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 25,33		Valor Total: 15.071,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	822	26.939.361/0001-91	25,33	25,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDOS	Marca: SERRA BRANCA	Modelo: SERRA BRANCA
Descrição: Água mineral, sem gás – garrafa com 500ml – acondicionada em garrafa tipo PET, tampa com rosca e lacre, contendo 500ml. Embalagem apresentando lote, data de fabricação e validade do produto. Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com, no mínimo, 10 meses, até sua validade. Fardo com 12 unidades. A TÍTULO DE COMODATO			
Quantidade: 1.466	Valor Unit.: 14,59		Valor Total: 21.388,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALDO I SANTOS FILHO	855	52.650.309/0001-20	16,40	14,59		Sim
2 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	546	26.939.361/0001-91	16,39	16,38	12,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASIL GAS	Modelo: BRASIL GAS
Descrição: CARGA DE GÁS DE COZINHA - TIPO GLP acondicionado em botijão de 13(treze) KG, de uso doméstico, fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas e Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a norma da ABNT NR 8614, que em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Com troca de vasilhame. Entrega e instalação de acordo com a necessidade. (COTA RESERVADA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 112,99		Valor Total: 118.752,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	556	26.939.361/0001-91	123,07	112,99		Sim
2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E	036	53.256.763/0001-64	130,00	114,00	0,89	Sim
3 BARROS E FERREIRA GAS E	156	13.760.406/0001-14	123,08	115,00	0,88	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASIL GAS	Modelo: BRASIL GAS
Descrição: CARGA DE GÁS DE COZINHA - TIPO GLP acondicionado em botijão de 13(treze) KG, de uso doméstico, fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas e Técnicas. Possuir dispositivo de segurança de acordo com a norma da ABNT NR 8614, que em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame. Com troca de vasilhame. Entrega e instalação de acordo com a necessidade. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP)			
Quantidade: 351	Valor Unit.: 112,99	Valor Total: 39.659,49	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	201	26.939.361/0001-91	123,07	112,99		Sim
2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E	558	53.256.763/0001-64	130,00	114,00	0,89	Sim
3 BARROS E FERREIRA GAS E	512	13.760.406/0001-14	123,08	115,00	0,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/03/2025 10:41:49
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASIL GAS	Modelo: BRASIL GAS
Descrição: VASILHAME DE GÁS GLP (vazio) - para gás liquefeito de petróleo (GLP) com capacidade de 13(treze)KG fabricados em aço segundo as normas NBR.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 193,86	Valor Total: 16.865,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSEANE BEZERRA DE MELO REZENDE	988	26.939.361/0001-91	193,86	193,86		Sim
2 PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E	429	53.256.763/0001-64	200,00	200,00	3,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: MARIA SUELY LEITE CAVALCANTE

MUNICIPIO DE IBIMIRIM
IBIMIRIM-PE